

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 06 » февраля 2024г

№3\9

**О внесении изменений в решение  
Совета народных депутатов Попереченского сельского  
поселения от 05 ноября 2023 г. № 13\25  
«О бюджете Попереченского сельского поселения  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».**

Рассмотрев письмо главы Попереченского сельского поселения №35 от 05.02.2024г просьбой о внесении изменений в решение Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения от 05 ноября 2023 г. № 13\25 «О бюджете Попереченского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных депутатов Попереченского сельского поселения решил, внести в решение Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения от 05 ноября 2023 г. № 13\25 «О бюджете Попереченского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

**1. В статье 1:**

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год в следующих размерах:

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9018,5тыс. руб., в том числе:

Безвозмездные поступления в сумме тыс. руб.; 5953,7тыс.руб. из них:

Из областного фонда финансовой поддержки 1074,0 тыс. рублей;

Налоговые доходы; 3064,8 тыс. руб.

Общий объем расходов бюджета поселения в сумме –9311,8 тыс. руб.;

Прогнозируемый дефицит бюджета поселения за счет остатков денежных средств, сложившихся на 01.01.2024г.составляет 293,3тыс. руб.

**Приложение 4,5,6,7** изложить в следующей редакции:

### **Пояснительная записка**

к проекту решения Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения от 05.11.2023г №13\25 «О бюджете Попереченского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

#### **Доходная часть бюджета**

Доходная часть бюджета не изменилась и составляет 9018,5 тыс.руб.

#### **Расходная часть бюджета**

Расходная часть бюджета Попереченского сельского поселения увеличилась на 293,3 тыс.руб. и составляет 9311,8 тыс. руб. изменения произошли в следующих статьях:

**0100 «Общегосударственные вопросы»** Расходы увеличились на 22,6 тыс. руб и составляют 2978,0 тыс. руб

0113 «Другие общегосударственные вопросы» расходы увеличились на 22,6 тыс. руб и составили 68,8 тыс. руб.

По подразделу 0113 9900080050 244 226 ДопКр 203 расходы увеличились на 22,6 тыс. руб и составили 22,6 тыс. руб. (основание договор с Морозов И.И. №220с\24 от 01.02.2024г)

0400 «**Национальная экономика**» расходы увеличились на 233,7 тыс. руб. и составили 1590,2 тыс. руб.

0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы увеличились на 233,7 тыс. руб и составили 1460,2 тыс. руб.

По подразделу 0409 9900220060 244 344 ДопКр 203 расходы увеличились на 233,7 тыс. руб и составили 233,7 тыс. руб (Утверждение остатков акцизов прошлого года)

0800 «**Культура и кинематография**» расходы увеличились на 37,0 тыс. руб. и составили 2153,0 тыс. руб.

0801 «Культура» расходы увеличились на 37,0 тыс. руб и составляют 2133,0 тыс. руб.

По подразделу 0801 9900003080 244 310 Доп КР 103 расходы увеличились на 37,0 тыс. руб и составили 37,0 тыс. руб. (Основание договор с ИП Галкина Г.В. №02\24 от 02.02.2024г)

### **Дефицит**

Дефицит бюджета на 05.02.2024 г. составляет 293,3тыс. руб., сформированный за счет остатков средств сложившихся на 01.01.2024г.

**Глава  
Попереченского СП**

**И.Б.Сулейманова**

Приложение №4  
к Решению Совета народных депутатов  
Попереченского сельского поселения  
№13\25 от 05.12.2023г  
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения  
на 2024-2026 год

(тыс. руб.)

Раздел, подраздел	Наименование	Сумма		
		2024 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5
0100	Общегосударственные вопросы	2978,0	2995,8	3151,1
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	813,0	813,0	813,0
0104	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	1957,3	1957,0	1957,0
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	31,4	4,0	0
0107	Обеспечение проведения выборов и референдумов	105,5	0	0
0111	Резервные фонды	2,0	2,0	2,0
0113	Другие общегосударственные вопросы	68,8	219,8	379,1
0200	Национальная оборона	87,2	96,0	105,0
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	87,2	96,0	105,0
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	49,8	20,0	20,0
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	47,8	20,0	20,0
0314	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	2,0	0	0
0400	Национальная экономика	1590,2	1361,5	1407,6
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	110,0	110,0	110,0
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	1460,2	1251,5	1297,6
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	20,0	0	0

0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	2420,2	386,8	244,4
0502	Коммунальное хозяйство	1633,4	0	0
0503	Благоустройство	786,8	386,8	244,4
0700	Образование	10,0	0	0
0707	Молодежная политика	10,0	0	0
0800	Культура, кинематография	2153,0	2096,0	2096,0
0801	Культура	2133,0	2096,0	2096,0
0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	20,0	0	0
1000	Социальная политика	6,0	6,0	6,0
1001	Пенсионное обеспечение	6,0	6,0	6,0
1200	Средства массовой информации	17,4	11,3	2,3
1204	Другие вопросы в области средств массовой информации	17,4	11,3	2,3
	<b>ВСЕГО</b>	9311,8	6973,4	7032,4
	<b>Дефицит/профицит</b>	293,3		

Приложение № 5  
к Решению Совета народных депутатов  
Попереченского сельского поселения  
№13\25 от 05.12.2023г

«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) и  
группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения  
на 2024-2026 год  
период 2025 и 2026 годов»

(тыс. руб.)

Наименование	Раздел подраздел	Целевая статья (муниципаль ная программа и непрограмм ное направление деятельности )	Группа видов расхо дов	Сумма		
				2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
<b>Общегосударственные вопросы</b>	0100			2978,0	2995,8	3151,1
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</b>	0102			813,0	813,0	813,0

<b>Не программные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0102	90 0		813,0	813,0	813,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	90 0	100	813,0	813,0	813,0
<b>Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</b>	0104			1957,3	1957,0	1957,0
<b>Не программные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0104	90 0		1957,3	1957,0	1957,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	90 0	100	1792,5	1792,5	1792,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	90 0	200	164,8	164,5	164,5
<b>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</b>	0106			31,4	4,0	0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	0106	99 0		31,4	4,0	0
Межбюджетные трансферты	0106	99 0	500	31,4	4,0	0
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	0107			105,5	0	0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0107	99 0		105,5	0	0
Иные бюджетные ассигнования	0107	99 0	800	105,5	0	0
<b>Резервные фонды</b>	0111			2,0	2,0	2,0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	0111	99 0		2,0	2,0	2,0
Иные бюджетные ассигнования	0111	99 0	800	2,0	2,0	2,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	0113			68,8	219,8	379,1
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	0113	99 0		68,8	219,8	379,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	99 0	200	47,2	24,0	6,0
Иные бюджетные ассигнования	0113	99 0	800	21,6	195,8	373,1
<b>Национальная оборона</b>	0200			87,2	96,0	105,0
<b>Мобилизационная и вневоинская подготовка</b>	0203			87,2	96,0	105,0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	0203	99 0		87,2	96,0	105,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления	0203	99 0	100	64,9	64,9	64,9

государственными внебюджетными фондами						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	99 0	200	22,3	31,1	40,1
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	0300			49,8	20,0	20,0
<b>Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	0310			27,8	0	0
<i>МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</i>	0310	19 0		20,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310	19 0	200	20,0	0	0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0310	99 0		7,8	0	0
Межбюджетные трансферты	0310	99 0	500	7,8	0	0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314			22,0	20,0	20,0
<b>МП »Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</b>	0314	20 0		2,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0314	20 0	200	2,0	0	0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0314	99 0		20,0	20,0	20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0314	99 0	200	20,0	20,0	20,0
<b>Национальная экономика</b>	0400			1590,2	1361,5	1407,6
<b>Сельское хозяйство рыболовство</b>	0405			110,0	110,0	110,0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	0405	99 0		110,0	110,0	110,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0405	99 0	200	110,0	110,0	110,0
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	0409			1460,2	1251,5	1297,6
<i>МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026г.»</i>	0409	43 0		923,5	951,5	997,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	43 0	200	923,5	951,5	997,6
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0409	99 0		536,7	300,0	300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	99 0	200	536,7	300,0	300,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			20,0	0	0
МП «Обновление градостроительной документации о градостроительном планировании территории Попереченского сельского поселения на период 2021-2024гг.»	0412	35 0		20,0	0	0

Другие вопросы в области национальной экономики	0412	35 0	200	20,0	0	0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	0500			2420,2	386,8	244,4
<b>Коммунальное хозяйство</b>	0502			1633,4	0	0
<b>МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2023-2025гг»</b>	0502	12 0		1333,4	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0502	12 0	200	1333,4	0	0
<b>МП «Развитие системы водоснабжения населенных пунктов Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022-2025гг»</b>	0502	26 0		300,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0502	26 0	200	300,0	0	0
<b>Благоустройство</b>	0503			786,8	386,8	244,4
<b>МП «Развитие общественных работ на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</b>	0503	020		60,0	0	0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0503	020	100	60,0	0	0
<b>МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2022-2025гг»</b>	0503	12 0		37,1	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	12 0	200	37,1	0	0
<b>МП «Благоустройство территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	0503	27 0		522,2	0	0
<b>Подпрограмма «Уличное освещение»</b>	0503	27 1		250,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	27 1	200	250,0	0	0
<b>Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»</b>	0503	27 3		49,1	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05 0	27 3	200	49,1	0	0
<b>Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»</b>	0503	27 4		223,1	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	27 4	200	223,1	0	0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	0503	99 0		167,5	386,8	244,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	99 0	200	166,7	386,0	243,6
Иные бюджетные ассигнования	0503	99 0	800	0,8	0,8	0,8

Образование	0700			10,0	0	0
Молодежная политика	0707	99 0		10,0	0	0
<i>МП « Комплексные меры противодействия наркомании на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</i>	0707	15 0		2,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0707	15 0	200	2,0	0	0
<b>МП» Развитие мероприятий молодежной политики на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	0707	28 0		8,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0707	28 0	200	8,0	0	0
<b>Культура, кинематография</b>	0800			2153,0	2096,0	2096,0
<b>Культура</b>	0801			2133,0	2096,0	2096,0
<i>Непрограммные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	0801	99 0		2133,0	2096,0	2096,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	99 0	100	1510,0	1510,0	1510,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	99 0	200	623,0	586,0	586,0
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	0804			20,0	0	0
<i>МП «Этносоциальное развитие населения и поддержка государственной службы казачьих обществ на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 2021-2024гг»</i>	0804	10 0		20,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0804	10 0	200	20,0	0	0
<b>Социальная политика</b>	1000			6,0	6,0	6,0
Пенсионное обеспечение	1001			6,0	6,0	6,0
<i>Непрограммные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	1001	99 0		6,0	6,0	6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1001	99 0	300	6,0	6,0	6,0
<b>Средства массовой информации</b>	1200			17,4	11,3	2,3
<b>Другие вопросы в области средств массовой информации</b>	1204			17,4	11,3	2,3
<i>Непрограммные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	1204	99 0		17,4	11,3	2,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1204	99 0	200	17,4	11,3	2,3



ИТОГО:				9311,8	6973,4	7032,4
Дефицит \ профицит				293,3		

Приложение № 6  
к Решению Совета народных депутатов  
Попереченского сельского поселения  
№13\25 от 05.12.2023г  
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения на 2024-2026 год  
период 2025 и 2026 годов»**

Наименование	Ведомство	Раздел, подраздел	Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)	Группа видов расходов	Сумма		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Общегосударственные вопросы</b>	957	0100			2978,0	2995,8	3151,1
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</i>	957	0102			813,0	813,0	813,0
<i>Не программные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0102	90 0		813,0	813,0	813,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	957	0102	90 0	100	813,0	813,0	813,0
<b>Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</b>	957	0104			1957,3	1957,0	1957,0
<i>Не программные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0104	90 0		1957,3	1957,0	1957,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций	957	0104	90 0	100	1792,5	1792,5	1792,5

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами							
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0104	90 0	200	164,8	164,5	164,5
<b>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</b>	957	0106			31,4	4,0	0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0106	99 0		31,4	4,0	0
Межбюджетные трансферты	957	0106	99 0	500	31,4	4,0	0
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	957	0107			105,5	0	0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0107	99 0		105,5	0	0
Иные бюджетные ассигнования	957	0107	99 0	800	105,5	0	0
<b>Резервные фонды</b>	957	0111			2,0	2,0	2,0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0111	99 0		2,0	2,0	2,0
Иные бюджетные ассигнования	957	0111	99 0	800	2,0	2,0	2,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	957	0113			68,8	219,8	379,1
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0113	99 0		68,8	219,8	379,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0113	99 0	200	47,2	24,0	6,0
Иные бюджетные ассигнования	957	0113	99 0	800	21,6	195,8	373,1
<b>Национальная оборона</b>	957	0200			87,2	96,0	105,0
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	957	0203			87,2	96,0	105,0
<i>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</i>	957	0203	99 0		87,2	96,0	105,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	957	0203	99 0	100	64,9	64,9	64,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0203	99 0	200	22,3	31,1	40,1
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	957	0300			49,8	20,0	20,0
<b>Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	957	0310			27,8	0	0

<b>МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</b>	957	0310	19 0		20,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0310	19 0	200	20,0	0	0
<b>Непрограммные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	957	0310	99 0		7,8	0	0
Межбюджетные трансферты	957	0310	99 0	500	7,8	0	0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	957	0314			22,0	20,0	20,0
<b>МП «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</b>	957	0314	20 0		2,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0314	20 0	200	2,0	0	0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	957	0314	99 0		20,0	20,0	20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0314	99 0	200	20,0	20,0	20,0
<b>Национальная экономика</b>	957	0400			1590,2	1361,5	1407,6
<b>Сельское хозяйство рыболовство</b>	957	0405			110,0	110,0	110,0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	957	0405	99 0		110,0	110,0	110,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0405	99 0	200	110,0	110,0	110,0
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	957	0409			1460,2	1251,5	1297,6
<b>МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026гг.»</b>	957	0409	43 0		923,5	300,0	300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0409	43 0	200	923,5	300,0	300,0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	957	0409	99 0		596,3	951,5	997,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0409	99 0	200	596,3	951,5	997,6
Другие вопросы в области национальной экономики	957	0412			20,0	0	0

МП «Обновление градостроительной документации о градостроительном планировании территории Попереченского сельского поселения на период 2021-2024гг.»	957	0412	35 0		20,0	0	0
Другие вопросы в области национальной экономики	957	0412	35 0	200	20,0	0	0
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	957	0500			2420,2	386,8	244,4
<b>Коммунальное хозяйство</b>	957	0502			1633,4	0	0
<b>МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2023-2025гг»</b>	957	0502	12 0		1333,4	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0502	12 0	200	1333,4	0	0
<b>МП «Развитие системы водоснабжения населенных пунктов Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022-2025гг»</b>	957	0502	26 0		300,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0502	26 0	200	300,0	0	0
<b>Благоустройство</b>	957	0503			786,8	386,8	244,4
<b>МП «Развитие общественных работ на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</b>	957	0503	020		60,0	0	0
<b>Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</b>	957	0503	020	100	60,0	0	0
<b>МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2022-2025гг»</b>	957	0503	12 0		37,1	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0503	12 0	200	37,1	0	0
<b>МП «Благоустройство территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	957	0503	27 0		522,2	0	0
<b>Подпрограмма «Уличное освещение»</b>	957	0503	27 1		250,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0503	27 1	200	250,0	0	0
<b>Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»</b>	957	0503	27 3		49,1	0	0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	05 0	27 3	200	49,1	0	0
<b>Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»</b>	957	0503	27 4		223,1	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0503	27 4	200	223,1	0	0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	957	0503	99 0		167,5	386,8	244,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0503	99 0	200	166,7	386,0	243,6
Иные бюджетные ассигнования	957	0503	99 0	800	0,8	0,8	0,8
<b>Образование</b>	957	0700			10,0	0	0
<b>Молодежная политика</b>	957	0707	99 0		10,0	0	0
<b>МП « Комплексные меры противодействия наркомании на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	957	0707	15 0		2,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0707	15 0	200	2,0	0	0
<b>МП» Развитие мероприятий молодежной политики на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	957	0707	28 0		8,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0707	28 0	200	8,0	0	0
<b>Культура, кинематография</b>	957	0800			2153,0	2096,0	2096,0
<b>Культура</b>	957	0801			2133,0	2096,0	2096,0
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	957	0801	99 0		2133,0	2096,0	2096,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	957	0801	99 0	100	1510,0	1510,0	1510,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0801	99 0	200	623,0	586,0	586,0
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	957	0804			20,0	0	0
<b>МП «Этносоциальное развитие населения и поддержка государственной службы казачьих обществ на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 2021-2024гг»</b>	957	0804	10 0		20,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	0804	10 0	200	20,0	0	0

Социальная политика	957	1000			6,0	6,0	6,0
Пенсионное обеспечение	957	1001			6,0	6,0	6,0
Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения	957	1001	99 0		6,0	6,0	6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	957	1001	99 0	300	6,0	6,0	6,0
Средства массовой информации	957	1200			17,4	11,3	2,3
Другие вопросы в области средств массовой информации	957	1204			17,4	11,3	2,3
Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения	957	1204	99 0		17,4	11,3	2,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	957	1204	99 0	200	17,4	11,3	2,3
<b>ИТОГО:</b>					<b>9311,8</b>	<b>6973,4</b>	<b>7032,4</b>

Приложение № 7  
к Решению Совета народных депутатов  
Попереченского сельского поселения  
№13\25 от 05.12.2023г  
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Попереченского сельского поселения на 2024 - 2026 год**

тыс.руб.

Наименование	Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)	Группа вида расходов	Раздел, подраздел	Сумма		
				2024 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5	6	7
МП «Развитие общественных работ на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»	02 0 00			60,0	0	0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02 0 01	100		60,0	0	0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ</b>	02 0 01	100	0500	60,0	0	0

<b>ХОЗЯЙСТВО</b>						
Благоустройство	02 0 01	100	0503	60,0	0	0
<b>МП «Этносоциальное развитие населения и поддержка государственной службы казачьих обществ на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 2021-2024гг»</b>	10 0 00					
<b>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</b>	10 0 01	200		20,0	0	0
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	10 0 01	200	0800	20,0	0	0
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	10 0 01	200	0804	20,0	0	0
<b>МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2022-2024гг»</b>	12 0 00			1370,5	0	0
<b>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</b>	12 0 01	200		37,1	0	0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	12 0 01	200	0500	37,1	0	0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	12 0 01	200	0502	1333,4	0	0
Благоустройство	12 0 01	200	0503	37,1	0	0
<b>МП « Комплексные меры противодействия наркомании на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	15 0 00			2,0	0	0
<b>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</b>	15 0 01	200		2,0	0	0
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	15 0 01	200	0700	2,0	0	0
Молодежная политика	15 0 01	200	0707	2,0	0	0
<b>МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»</b>	19 0 00			20,0	0	0
<b>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</b>	19 0 01	200		20,0	0	0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	19 0 01	200	0300	20,0	0	0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	19 0 01	200	0310	20,0	0	0
<b>МП »Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и</b>	20 0 00			2,0	0	0

ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024гг»						
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	20 0 01	200		2,0	0	0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	20 0 01	200	0300	2,0	0	0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	20 0 01	200	0314	2,0	0	0
<b>МП «Развитие системы водоснабжения населенных пунктов Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022-2025гг»</b>	26 0 01			300,0	0	0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	26 0 01	200		300,0	0	0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	26 0 01	200	0500	300,0	0	0
<i>Коммунальное хозяйство</i>	26 0 01	200	0502	300,0	0	0
<b>МП «Благоустройство территории Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</b>	27 0 00			522,2	0	0
<i>Подпрограмма «Уличное освещение»</i>	27 1 01			250,0	0	0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	27 1 01	200		250,0	0	0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	27 1 01	200	0500	250,0	0	0
<i>Благоустройство</i>	27 1 01	200	0503	250,0	0	0
<i>Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»</i>	27 3 01			49,1	0	0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	27 3 01	200		49,1	0	0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	27 3 01	200	0500	49,1	0	0
<i>Благоустройство</i>	27 3 01	200	0503	49,1	0	0
<i>Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»</i>	27 4 01			223,1	0	0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	27 4 01	200		223,1	0	0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	27 4 01	200	0500	223,1	0	0
<i>Благоустройство</i>	27 4 01	200	0503	223,1	0	0
<b>МП» Развитие мероприятий молодежной политики на территории</b>	28 0 00			8,0	0	0



<i>Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2021-2024гг»</i>						
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	28 0 01	200		8,0	0	0
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	28 0 01	200	0700	8,0	0	0
Молодежная политика	28 0 01	200	0707	8,0	0	0
<b>МП «Обновление градостроительной документации о градостроительном планировании территории Попереченского сельского поселения на период 2021-2024гг.»</b>	35 0 00			20,0	0	0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	35 0 01	200		20,0	0	0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	35 0 01	200	0400	20,0	0	0
Другие вопросы в области национальной экономики	35 0 01	200	0412	20,0	0	0
<b>МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026г.»</b>	43 0 00			923,5	951,5	997,6
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	43 0 02	200		923,5	951,5	997,6
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	43 0 02	200	0400	923,5	951,5	997,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	43 0 02	200	0409	923,5	951,5	997,6
<b>Не программные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	90 0 00			2770,3	2770,0	2770,0
<b>Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</b>	90 0 00	100		2605,5	2605,5	2605,5
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	90 0 00	100	0100	2605,5	2605,5	2605,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	90 0 00	100	0102	813,0	813,0	813,0
Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	90 0 00	100	0104	1792,5	1792,5	1792,5
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	90 0 00	200		164,8	164,5	164,5

<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	90 0 00	200	0100	164,8	164,5	164,5
Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	90 0 00	200	0104	164,8	164,5	164,5
<b>Не программные расходы органов муниципальной власти Попереченского сельского поселения</b>	99 0 00			3293,3	3251,9	3264,8
<i>Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	99 0 00	100		1574,9	1574,9	1574,9
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	99 0 00	100	0200	64,9	64,9	64,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00	100	0203	64,9	64,9	64,9
<b>КУЛЬТУРА</b>	99 0 00	100	0800	1510,0	1510,0	1510,0
Культура, кинематография	99 0 00	100	0801	1510,0	1510,0	1510,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	99 0 00	200		1543,3	1468,4	1308,0
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	99 0 00	200	0100	47,2	24,0	6,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00	200	0113	47,2	24,0	6,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	99 0 00	200	0200	22,3	31,1	40,1
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	99 0 00	200	0203	22,3	31,1	40,1
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	99 0 00	200	0300	20,0	20,0	20,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	99 0 00	200	0314	20,0	20,0	20,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	99 0 00	200	0400	646,7	410,0	410,0
<b>Сельское хозяйство и рыболовство</b>	99 0 00	200	0405	110,0	110,0	110,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	99 0 00	200	0409	536,7	300,0	300,0
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	99 0 00	200	0500	166,7	386,0	243,6
<b>Благоустройство</b>	99 0 00	200	0503	166,7	386,0	243,6
<b>КУЛЬТУРА</b>	99 0 00	200	0800	819,7	586,0	586,0
Культура, кинематография	99 0 00	200	0801	819,7	586,0	586,0

<b>СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	99 0 00	200	1200	17,4	11,3	2,3
Другие вопросы в области средств массовой информации	99 0 00	200	1204	17,4	11,3	2,3
<i>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</i>	<i>99 0 00</i>	<i>300</i>		<i>6,0</i>	<i>6,0</i>	<i>6,0</i>
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	99 0 00	300	1000	6,0	6,0	6,0
<b>Пенсионное обеспечение</b>	99 0 00	300	1001	6,0	6,0	6,0
<i>Межбюджетные трансферты</i>	<i>99 0 00</i>	<i>500</i>		<i>39,2</i>	<i>4,0</i>	<i>0</i>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	99 0 00	500	0100	31,4	4,0	0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	99 0 00	500	0106	31,4	4,0	0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	99 0 00	500	0300	7,8	0	0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	99 0 00	500	0310	7,8	0	0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	<i>99 0 00</i>	<i>800</i>		<i>129,9</i>	<i>198,6</i>	<i>375,9</i>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	99 0 00	800	0100	129,1	197,8	375,1
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	99 0 00	800	0107	105,5	0	0
Резервные фонды	99 0 00	800	0111	2,0	2,0	2,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00	800	0113	21,6	195,8	373,1
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	99 0 00	800	0500	0,8	0,8	0,8
Благоустройство	99 0 00	800	0503	0,8	0,8	0,8
<b>ИТОГО</b>				9311,8	6973,4	7032,4

